
令和８年２月 24 日

南風原町立幼稚園

保護者の皆様

南風原町教育委員会

教育長 金城 郡浩

（ 公印省略 ）

町立幼稚園給食提供回数の変更及び給食費の改定について（お知らせ）

日頃より、町の幼稚園教育にご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。

さて、町立幼稚園では平成 25 年度から給食を開始し、週４日は給食、残りの１日

(土･日を除く。)は食育の一環として｢弁当の日｣を実施してまいりました。

令和６年度及び７年度に実施した給食に関するアンケートでは、「週１回の｢弁当の

日｣が負担に感じられる｣とのご意見を多くいただき、負担軽減を望む声が多く寄せら

れました。

こうしたご意見を踏まえ、令和８年度より下記のとおり給食の提供回数及び給食費

を変更することといたしましたのでお知らせいたします。

今後も、園児の健やかな成長とよりよい食育の充実に努めてまいります。保護者の

皆様におかれましては、引き続きご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

記

１ 給食の提供回数の変更

【現 行】

週４回給食、週１回弁当の日

【変更後】

週 5回給食、月 1回弁当の日

※弁当の日は毎月第２木曜日とします。

２ 給食費の改定

【現行】

年額 41,800 円（月額 3,800 円×11 月）

【変更後】

年額 49,500 円（月額 4,500 円×11 月）

※１食あたりの単価に変更はありません。


